
 

 

PORTARIA N.º 19.461, DE 14/04/2023. 

 

 

DISPÕE SOBRE LOTAÇÃO PROVISÓRIA DE 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO, PELO 

INTERESSE DO ENSINO. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE 

ACORDO COM A LEI N.º 3.356/2010. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

                         Art. 1º Lotar provisoriamente os Profissionais da Educação, para escolas em 

tempo integral, conforme critérios estabelecidos na Portaria n.º 334, de 27/10/2022-SEMED. 

 

                        Art. 2º A lotação provisória de que se trata esta Portaria será realizada de 

acordo com a planilha anexa e vigorará até 31/12/2023, salvo quando ocorrer reassunção do 

titular, redução de turma e/ou carga horária. 

 

                       Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                      Prefeitura Municipal de Aracruz, 14 de abril de 2023. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100380034003800390037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL CARGO ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2023 CÓDIGO A PARTIR DE

1 36350 Suelen Silva De Almeida Mattos

Professor de Ensino 

Fundamental - Anos Finais  - 

História

EMEF Profª Maria Inês Della 

Valentina

CMEBTI Esther Nascimento 

Dos Santos
20221302 01/02/2023

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL CARGO ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2023 CÓDIGO A PARTIR DE

1 36993 Gilliard Silva De Almeida 

Professor de Ensino 

Fundamental - Anos Finais  - 

Língua Inglesa

EMEFTI Professora Maria Inês 

Della Valentina

CMEBTI Esther Nascimento 

Dos Santos
20221302 01/02/2023

2 36996 Ana Aparecida Vaz

Professor de Ensino 

Fundamental - Anos Finais  - 

Língua Inglesa

EMEF Luiza Silvina Jardim 

Rebuzzi

EMEFTI Profª Maria Luiza 

Devens
20221302 01/02/2023

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL CARGO ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2023 CÓDIGO A PARTIR DE

1 21735 Claudia Dalila Ferraz Ciribelli Santos

Professor de Ensino 

Fundamental - Anos Finais  - 

Língua Portuguesa

EMEFTI Profª Maria Inês Della 

Valentina

CMEBTI Esther Nascimento 

Dos Santos
20221302 01/02 até 24/03/2023

ESCOLAS EM TEMPO INTEGRAL - ANOS FINAIS

LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA POR INTERESSE DO ENSINO NAS ESCOLAS EM TEMPO INTEGRAL – 2023

SETOR DE INSPEÇÃO EDUCACIONAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ESCOLAS EM TEMPO INTEGRAL - ANOS FINAIS

ESCOLAS EM TEMPO INTEGRAL - ANOS FINAIS

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100380034003800390037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL CARGO ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2023 CÓDIGO A PARTIR DE

1 34541 Inês Ribeiro Machado

Professor de Ensino 

Fundamental - Anos Finais - 

Ciências

EMEFTI Professora Maria Inês 

Della Valentina

CMEBTI Esther Nascimento 

Dos Santos
20221302 01/02/2023

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL CARGO ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2023 CÓDIGO A PARTIR DE

1 35498 Milena Barbosa Rangel Donadia
Professor de Suporte 

Pedagógico

Emef Luiza Silvina Jardim 

Rebuzzi

CMEBTI Esther Nascimento 

Dos Santos
20221302 01/02/2023

2 34965
Fernanda Dos Santos Gasparini 

Guidhetti

Professor de Suporte 

Pedagógico
 EMEF José Marcos Rampinelli

EMEFTI Profª Maria Luiza 

Devens
20221302 01/02/2023

ESCOLAS EM TEMPO INTEGRAL - ANOS FINAIS

ESCOLAS EM TEMPO INTEGRAL - ANOS FINAIS

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100380034003800390037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL CARGO ESCOLA DE ORIGEM LOTAÇÃO 2023 CÓDIGO A PARTIR DE

1 34974 Vivian Pereira da Costa Formagio
Professor de Ensino 

Fundamental - Anos Iniciais
CMEB Álvaro Souza

EMEFTI Professora Maria 

Luiza Devens
20221302 01/02/2023

2 34959 Eliene Carmo da Silva
Professor de Ensino 

Fundamental - Anos Iniciais
CMEB Álvaro Souza

EMEFTI Professora Maria 

Luiza Devens
20221302 01/02/2023

3 35059 Angélica Cristina Rodrigues Matos
Professor de Ensino 

Fundamental - Anos Iniciais

CMEB Honório Nunes de 

Jesus

EMEFTI Professora Maria 

Luiza Devens 
20221302 01/02/2023

4 34969 Alessandra Parteli Pereira Alvarenga
Professor de Ensino 

Fundamental - Anos Iniciais
CMEB Alvaro Souza

EMEFTI Professora Maria 

Luiza Devens 
20221302 01/02/2023

5 37025 Bruna de Lima Rodrigues Barcelos
Professor de Ensino 

Fundamental - Anos Iniciais
EMEF Zenília Varzem Loureiro

EMEFTI Professora Maria 

Luiza Devens 
20221302 01/02/2023

27129 EMEF Samoel Costa  

26204  EMEF José Marcos Rampinelli

7 34968 Mônica Brunela S. Barbosa Clarindo
Professor de Ensino 

Fundamental - Anos Iniciais
CMEB Álvaro Souza

EMEFTI Professora Maria 

Luiza Devens 
20221302 01/02/2023

32709 CMEB Álvaro Souza

27400
EMEF Luiza Silvina Jardins 

Rebuzzi

20639

32717

10 CESSÃO Fernanda dos Santos Gasparini 
Professor de Ensino 

Fundamental - Anos Iniciais
Cessão Linhares

EMEFTI Professora Maria 

Luiza Devens 
20221302 01/02/2023

11 27396 Thayana Santana Mandeli
Professor de Ensino 

Fundamental - Anos Iniciais
CMEI Cinderela

EMEFTI Professora Maria 

Luiza Devens 
20221302 01/02/2023

12 9620 Milena Barbosa Rangel Donadia
Professor de Ensino 

Fundamental - Anos Iniciais
EMEF Marechal Costa e Silva

CMEBTI Esther Nascimento 

dos Santos
20221302 01/02/2023

13 36318 Richarslei Almeida Fabre
Professor de Ensino 

Fundamental - Anos Iniciais
CMEB José Mambrini

EMEFTI Professora Maria 

Luiza Devens 
20221302 01/02/2023

14 37015 Scheila Goldner
Professor de Ensino 

Fundamental - Anos Iniciais
EMEF Profª Bárula Neves

EMEFTI Professora Maria 

Luiza Devens 
20221302 01/02/2023

15 37205 Adriana Batista Gomes Giacomin
Professor de Ensino 

Fundamental - Anos Iniciais

CMEB Honório Nunes de 

Jesus

EMEFTI Professora Maria 

Luiza Devens 
20221302  15/02/2023

01/02/2023

ESCOLAS EM TEMPO INTEGRAL - ANOS INICIAIS

20221302

Professor de Ensino 

Fundamental - Anos Iniciais

EMEFTI Professora Maria 

Luiza Devens 

9 Marcia Pedrini Dal Piero
Professor de Ensino 

Fundamental - Anos Iniciais
CMEB Álvaro Souza 

EMEFTI Professora Maria 

Luiza Devens 

20221302

8 Elloara Azevedo Diniz Soneghetti
Professor de Ensino 

Fundamental - Anos Iniciais

EMEFTI Professora Maria 

Luiza Devens 
20221302

6 Bianca Tristão Pereira 01/02/2023

01/02/2023

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100380034003800390037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-04-18T10:32:48-0300




